INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

CNPJ: 23.681.516/0001-44

Comitê de Investimentos

Ata nº 19/2021

Aos oito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às nove horas, participaram de uma reunião

ordinária de forma virtual os membros do Comitê de Investimentos, Diones Ricardo Weber, Renato Alencar

Toso,  Edson  Luis  Kammler,  Gleison  José  Soletti  e  Márcio  Martin  Barbosa  para  deliberar  sobre  os

investimentos do Instituto Erechinense de Previdência. Preliminarmente, cabe destacar que a referida reunião

transcorreu  com a  utilização  de  um aplicativo  de  videoconferência  devido  à  vigência  da  Resolução  nº

01/2021 do IEP. De início, como o presidente do colegiado, Diones Weber, havia previamente comunicado

houve a oportunização aos senhores Fábio Alves e Kessler Crispim, representante do Banco Itaú e da Kinea

Private Equity Investimentos S.A., respectivamente, para que explorem elementos relacionados ao fundo de

investimentos em participações (FIP) geridos pela Kinea. Assim, o senhor Fábio saudou a todos e agradeceu

o  interesse  deste  Comitê  em  ouvi-los,  concedendo  imediatamente  ao  seu  colega  a  continuidade  da

apresentação. Prosseguindo, o senhor Kessler retratou a história da gestora (Kinea), o posicionamento da

mesma no mercado financeiro, sua equipe de profissionais, além do capital que já geriu e do atual capital sob

sua gestão. Também, demonstrou algumas estratégias de investimentos e de desinvestimentos coordenadas

por  eles  em  outros  fundos  e  os  quais  obtiveram  resultados  expressivamente  positivos.  Finalizando  a

explanação, trouxe como indicação de investimento o fundo FIP Kinea V e as explicações relacionadas ao

método de gestão de recursos por este fundo, o valor de aporte mínimo, a previsão cronológica das parcelas

desse  aporte,  além  de  outros  dados  conexos.  Após  isso,  o  senhor  Diones  agradeceu  o  empenho  e

disponibilidade dos mesmos lembrando que o Comitê é sempre receptivo a estes encontros e enfatizou que a

sugestão do fundo será analisada, por este Comitê, para futuras deliberações de aportes de recursos pelo IEP.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata que vai assinada pelos manifestos membros do Comitê

de Investimentos.

________________________________ ______________________________
Diones Ricardo Weber Renato Alencar Toso
Presidente do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CPA-10/ANBIMA Certificado CGRPPS-4678/APIMEC

________________________________ ________________________________
Edson Luis Kammler Gleison José Soletti
Membro do Comitê de Investimentos Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CPA-10/ANBIMA Certificado CPA-10/ANBIMA

________________________________
Márcio Martin Barbosa
Membro do Comitê de Investimentos
Certificado CPA-10/ANBIMA